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Ёмкость: л/м

выс.
200 300 400 500 600 900

тип
11 - 1,7 2,2 2,7 3,2 4,5
21 - 3,4 4,5 5,5 6,6 9
22 2,5 3,4 4,5 5,5 6,6 9
33 3,8 5,1 6,7 8,2 9,8 13,3

Кол-во кронштейнов: шт.

длина 
радиатора 400-1600 1800-2000

кронштейны 
(для типов 21, 22, 33) 2 3

кронштейны 
(для типа 11) 4 5

Вес: кг/м

выс.
200 300 400 500 600 900

тип
11 - 10,4 13,7 16,9 20,2 30,0
21 - 16,3 21,4 26,5 32,0 48,3
22 14,0 18,2 24,3 30,1 36,6 54,7
33 24,1 26,8 35,6 44,7 53,6 81,4

Ёмкость, вес и рекомендуемое количество кронштейнов

Универсальные панельные радиаторы EVRA Ventil Compact с профилированными нагревательными 
панелями и конвекционными элементами, снабжённые боковыми накладками и верхней накладкой 
типа «гриль». Два нижних патрубка с наружной резьбой G ¾” и три боковых отверстия с внутренней 
резьбой G ½” делают возможным подсоединение снизу, а в случае необходимости – сбоку. 
Радиаторы оборудованы встроенным термостатическим клапаном с предварительной настройкой. 
Заглушка, воздухоотводчик, термостатический клапан поставляются в комплекте с радиатором. 
Радиаторы высотой 200 мм комплектуются термостатическим клапаном, заглушкой, 
воздухоотводчиком. Два нижних патрубка с внутренней резьбой G ½” и четыре боковых отверстия 
с внутренней резьбой G ½”. Крепление заказывается отдельно (см. стр. 32). 

EVRA Ventil Compact (СV)
Панельные радиаторы

Внимание:
11 и 33 типы по умолчанию поставляются в правостороннем исполнении. Для обозначения приборов 
в левостороннем исполнении в спецификации используется буква L, например: 11CVL-500-1000.

Вид сзади (для типа CV 11)Вид спереди

тип СV 11 тип СV 21 тип СV 22 тип СV 33 тип СV 33
(повернуто влево)

62

67

40
6635

68

10035

85

15535

85

15535

140

Виды сбоку

Отверстие
отсутствует*

Заглушка

Кран Маевского

Место крепления
дополнительного
кронштейна K9,3
(для L > 1,6 м )

Виды

* У высоты 200 устанавливается заглушка
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EVRA Compact, Ventil Compact
Техническая информация

высота H [мм] 200 300 400

длина L [мм] тип
тип CV типы C и CV типы C и CV
22 33 11 21 22 33 11 21 22 33

400 105/75/20 ˚C 308 461 588 825 408 586 749 1044
90/70/20 ˚C 253 378 480 674 335 480 611 851

500 105/75/20 ˚C 386 576 735 1031 509 732 936 1306
90/70/20 ˚C 316 473 600 842 419 600 764 1064

600 105/75/20 ˚C 532 751 462 692 882 1237 611 879 1123 1567
90/70/20 ˚C 436 616 379 568 720 1010 502 720 917 1277

700 105/75/20 ˚C 621 876 539 807 1028 1444 715 1025 1310 1828
90/70/20 ˚C 509 719 442 662 840 1179 586 840 1070 1490

800 105/75/20 ˚C 710 1001 617 922 1175 1650 817 1172 1498 2089
90/70/20 ˚C 582 821 506 757 960 1347 670 960 1222 1702

900 105/75/20 ˚C 798 1127 693 1037 1322 1856 919 1318 1685 2350
90/70/20 ˚C 655 924 569 851 1080 1516 753 1080 1375 1915

1000 105/75/20 ˚C 887 1252 770 1153 1469 2062 1020 1465 1872 2611
90/70/20 ˚C 727 1026 632 946 1200 1684 837 1200 1528 2128

1100 105/75/20 ˚C 976 1377 829 1263 1616 2269 1109 1611 2059 2872
90/70/20 ˚C 800 1129 695 1041 1320 1852 921 1320 1681 2341

1200 105/75/20 ˚C 1064 1502 924 1383 1763 2475 1225 1758 2246 3133
90/70/20 ˚C 873 1232 758 1135 1440 2021 1004 1440 1834 2554

1400 105/75/20 ˚C 1242 1753 1079 1614 2057 2887 1429 2051 2621 3656
90/70/20 ˚C 1018 1437 885 1324 1680 2358 1172 1680 2139 2979

1600 105/75/20 ˚C 1419 2003 1232 1844 2351 3300 1633 2344 2995 4178
90/70/20 ˚C 1164 1642 1011 1514 1920 2694 1339 1920 2445 3405

1800 105/75/20 ˚C 1597 2253 1387 2075 2645 3712 1837 2637 3370 4700
90/70/20 ˚C 1309 1848 1138 1703 2160 3031 1507 2160 2750 3830

2000 105/75/20 ˚C 1774 2504 1541 2305 2938 4125 2041 2930 3744 5222
90/70/20 ˚C 1455 2053 1264 1892 2400 3368 1674 2400 3056 4256

2200 105/75/20 ˚C 1951 2754
90/70/20 ˚C 1613 2262

2400 105/75/20 ˚C 2129 3005
90/70/20 ˚C 1759 2467

2600 105/75/20 ˚C 2306 3255
90/70/20 ˚C 1891 2669

2800 105/75/20 ˚C 2484 3506
90/70/20 ˚C 2052 2878

3000 105/75/20 ˚C 2661 3755
90/70/20 ˚C 2182 3079

Тепловая мощность радиаторов (Вт) по ГОСТ 31311-2005 для параметров 105/75/20 °С (номинальный тепловой поток) и 90/70/20 °С

[Вт/м] 75/65/20 ˚C 577 814 501 749 946 1325 663 948 1201 1672

показатель n 1,2387 1,281 1,2800 1,2803 1,3094 1,3140 1,2800 1,2940 1,3182 1,3255

Примечания:
1) В настоящий момент радиаторы высотой 300, 400, 500, 600 и 900 не производятся длиной свыше 2000 мм. 
2) Для радиаторов высотой 200 доступны к заказу дополнительные длины: 1300, 1500, 1700 и 1900. Уточняйте у офиц. представителей!
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EVRA Compact, Ventil Compact
Техническая информация

высота H [мм] 500 600 900

длина L [мм] тип
типы C и CV типы C и CV типы C и CV

11 21 22 33 11 21 22 33 11 21 22 33

400 105/75/20 °С 533 707 904 1256 572 823 1054 1459 781 1055 1419 1980
90/70/20 °С 443 578 737 1022 470 671 858 1185 640 858 1152 1606

500 105/75/20 °С 675 883 1130 1570 715 1028 1318 1824 977 1318 1774 2475
90/70/20 °0 554 722 921 1277 587 839 1073 1482 801 1072 1440 2008

600 105/75/20 °С 810 1060 1356 1884 860 1234 1581 2189 1172 1582 2129 2970
90/70/20 °0 665 866 1105 1532 704 1007 1287 1778 961 1286 1727 2409

700 105/75/20 °С 945 1236 1582 2197 1004 1440 1845 2554 1367 1845 2483 3466
90/70/20 °0 776 1011 1289 1788 822 1175 1502 2074 1121 1501 2015 2811

800 105/75/20 °С 1081 1413 1808 2511 1148 1645 2108 2918 1563 2109 2838 3961
90/70/20 °0 886 1155 1474 2043 939 1342 1716 2370 1281 1715 2303 3212

900 105/75/20 °С 1216 1590 2034 2825 1290 1851 2372 3283 1758 2373 3193 4456
90/70/20 °0 997 1300 1658 2299 1057 1510 1931 2667 1441 1930 2591 3614

1000 105/75/20 °С 1350 1766 2260 3139 1430 2057 2635 3648 1953 2636 3548 4951
90/70/20 °0 1108 1444 1842 2554 1174 1678 2145 2963 1601 2144 2879 4015

1100 105/75/20 °С 1453 1943 2486 3453 1540 2262 2899 4013 2103 2891 4077 5573
90/70/20 °0 1219 1588 2026 2809 1291 1846 2360 3259 1761 2358 3167 4417

1200 105/75/20 °С 1621 2120 2712 3767 1720 2468 3162 4378 2344 3164 4257 5941
90/70/20 °0 1330 1733 2210 3065 1409 2014 2574 3556 1921 2573 3455 4818

1400 105/75/20 °С 1892 2473 3164 4395 2005 2879 3689 5107 2735 3691 4967 6931
90/70/20 °0 1551 2022 2579 3576 1644 2349 3003 4148 2241 3002 4031 5621

1600 105/75/20 °С 2172 2826 3616 5023 2290 3290 4216 5837 3125 4218 5676 7921
90/70/20 °0 1773 2310 2947 4086 1878 2685 3432 4741 2562 3430 4606 6424

1800 105/75/20 °С 2432 3179 4068 5651 2560 3702 4743 6566 3516 4746 6386 8911
90/70/20 °0 1994 2599 3316 4597 2113 3020 3861 5333 2882 3859 5182 7227

2000 105/75/20 °С 2700 3533 4521 6278 2860 4113 5270 7296 3906 5273 7096 9902
90/70/20 °0 2216 2888 3684 5108 2348 3356 4290 5926 3202 4288 5758 8030

Тепловая мощность радиаторов (Вт) по ГОСТ 31311-2005 для параметров 105/75/20 °С (номинальный тепловой поток) и 90/70/20 °С

[Вт/м] 75/65/20 ˚C 878 1137 1446 2002 930 1319 1681 2317 1265 1680 2248 3133

показатель n 1,2800 1,3076 1,3270 1,3371 1,2800 1,3213 1,3358 1,3486 1,2900 1,3390 1,3561 1,3600



Тепловая мощность 

 
Тепловая мощность показана в Вт 

Подача [°C] 105                Обратка [°C] 
75                Помещение [°C] 20                 

Высота 200 
 

300 
   

400 
   

500 
   

600 
   

900 
   

Тип 22СV 33CV 11C 21C 22C 33C 11C 21C 22C 33C 11C 21C 22C 33C 11C 21C 22C 33C 11C 21C 22C 33C 

Длина 
  

11CV 21CV 22CV 33CV 11CV 21CV 22CV 33CV 11CV 21CV 22CV 33CV 11CV 21CV 22CV 33CV 11CV 21CV 22CV 33CV 

400 355 501 308 461 588 825 408 586 749 1044 540 706 904 1256 572 823 1054 1459 781 1054 1419 1980 

500 444 626 385 577 735 1031 510 733 936 1306 675 883 1130 1570 715 1029 1318 1824 977 1318 1774 2476 

600 532 751 462 692 881 1237 612 879 1123 1567 810 1060 1356 1883 858 1234 1581 2189 1172 1582 2129 2971 

700 621 876 539 807 1028 1443 714 1026 1310 1828 945 1236 1582 2197 1001 1440 1845 2554 1367 1845 2484 3466 

800 710 1002 616 922 1175 1650 816 1172 1498 2089 1080 1413 1808 2511 1144 1646 2108 2918 1562 2109 2838 3961 

900 798 1127 693 1038 1322 1856 918 1319 1685 2350 1215 1589 2034 2825 1287 1851 2372 3283 1758 2372 3193 4456 

1000 887 1252 770 1153 1469 2062 1020 1465 1872 2611 1350 1766 2260 3139 1430 2057 2635 3648 1953 2636 3548 4951 

1100 976 1377 847 1268 1616 2268 1122 1612 2059 2872 1485 1943 2486 3453 1573 2263 2899 4013 2148 2900 3903 5446 

1200 1064 1502 924 1384 1763 2474 1224 1758 2246 3133 1620 2119 2712 3767 1716 2468 3162 4378 2344 3163 4258 5941 

1400 1242 1753 1078 1614 2057 2887 1428 2051 2621 3655 1890 2472 3164 4395 2002 2880 3689 5107 2734 3690 4967 6931 

1600 1419 2003 1232 1845 2350 3299 1632 2344 2995 4178 2160 2826 3616 5022 2288 3291 4216 5837 3125 4218 5677 7922 

1800 1597 2254 1386 2075 2644 3712 1836 2637 3370 4700 2430 3179 4068 5650 2574 3703 4743 6566 3515 4745 6386 8912 

2000 1774 2504 1540 2306 2938 4124 2040 2930 3744 5222 2700 3532 4520 6278 2860 4114 5270 7296 3906 5272 7096 9902 

2200 1951 2754 
                    

2400 2129 3005 
                    

2600 2306 3255 
                    

2800 2484 3506 
                    

3000 2661 3756 
                    

коэф. N  1,239 1,281 1,28 1,28 1,309 1,314 1,28 1,294 1,309 1,314 1,28 1,308 1,327 1,337 1,28 1,321 1,336 1,349 1,29 1,339 
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